АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ МОРТКА
Кондинского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

66                                                                                                                                                № -63
Об утверждении тарифов
За жилищные услуги для населения

на 2009 год
      В соответствии с Жилищным кодексом Росийской Федерации, на основании

Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июля 2004 г.№392 «О порядке и условия оплаты гражданами жилья и коммунальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.08.2006г. 491 «Об утверждении правил содержания общего имущества в многоквартирном доме и правил измерения размера платы за содержание и ремонт жилого помещения в случае оказания услуг и выполнения работ по управлению, содержанию и ремонту общего имущества в многоквартирном доме ненадлежащего качества и (или) с перерывами, превышающими установленную продолжительность», на основании Приказ Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского АО – Югры от 25 сентября 2008 г. №106-нп «Об утверждении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, предельных индексов максимально возможного изменения размера платы граждан за жилое помещение и коммунальные услуги по муниципальным образованиям Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2009 год», с в соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»:

1. Утвердить тарифы на жилищные услуги на 2009 год, для населения, согласно приложению.
2. Граждане, проживающие в жилых помещениях любой формы собственности, чьи расходы на оплату жилого помещения и коммунальных услуг превышают региональные стандарты стоимости жилищно-коммунальных услуг, могут обратиться в уполномоченные органы на местах за получением субсидии на оплату жилого помещения и коммунальных услуг.
3. Плата за жилищные услуги вводится в случае, если собственники жилых помещений не приняли решение о выборе способа управления многоквартирным домом (многоквартирным домом признается двух и более квартирный дом).

4.Данное постановление вступает в силу со дня официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 августа 2009 года.
5. Со дня вступления в силу настоящего постановления признать утратившим силу:

5.1. Постановление главы городского поселения Мортка от 25.11.2008 №135 Об утверждении тарифов за жилищные услуги для населения на 2009 год;

5.2. Постановление главы городского поселения Мортка от 28.11.2008 №139 О внесении изменений в постановление главы городского поселения Мортка от 25 ноября 2008 года №135 «Об утверждении тарифов за жилищные услуги для населения на 2009 год»;

5.3. Постановление администрации городского поселения Мортка от  29.05.2009 №40 О внесении изменений в постановление главы городского поселения Мортка от 25 ноября 2008 года №135.

6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заведующую отделом жизнеобеспечения администрации городского поселения Мортка В.А.Штыбину.

Глава городского поселения Мортка                                                                  А.А.Тагильцев

Приложение

к Постановлению администрации

городского поселения Мортка

от 30 июля 2009 №63

Размер платы граждан

За жилищные услуги на 2009 год

	№

п/п
	Наименование услуг
	Ед.Измерения
	Экономически обоснованный тариф (без НДС), руб.
	Индекс роста %
	Тариф для населения (с НДС) в руб.
	Индекс роста %

	1
	Вызов твердых бытовых отходов на Междуреченский полигон
	м3
	170,27

	170,27
	82,63

	2
	Вызов твердых бытовых отходов благоустроенное жилье
	Руб./1 человек в месяц

	16,74
	82,63

	3
	Вызов твердых бытовых отходов неблагоустроенное жилье
	Руб./1 человек в месяц

	23,41
	82,60

	4
	Содержание жилья-услуги дворника
	1 м2
	4,81
	99,30
	5,67
	99,30

	5
	Содержание жилья-освещение мест общего пользования с услугами электрика
	1 м2
	1,27
	Новый тариф
	1,50
	Новый тариф

	6
	Содержание жилья-текущий ремонт мест общего пользования
	1 м2
	5,21
	Новый тариф
	6,15
	Новый тариф

30 июля 2009 года

пгт.Мортка